
ESITI DI GARA

COMUNE DI PROCIDA - Via Libertà - 80079 - Procida - (Napoli) - tel.081/8109111-fax-081/8968803 -
Avviso di aggiudicazione per lavori di consolidamento costoni rocciosi e ripascimento arenili in località ciraccio
- II lotto - Importo a base d’asta 632.700,00 oltre IVA e oltre 17.599,71 quali oneri per la sicurezza.

1. Oggetto dell’appalto: lavori di consolidamento costoni rocciosi e ripascimento arenili in località ciraccio
- II lotto. Importo a base d’asta: 632.700,00 oltre IVA e oltre 17.599,71 quali oneri per la sicurezza.

2. Procedura e criterio di aggiudicazione:Pubblico incanto, art. 21, L. 109/94 e successive mm.ii.;

3. Offerte ricevute: 11 (undici)

4. Aggiudicatario : MERIDIANA COSTRUZIONI GENERALI srl con sede in Napoli al viale A. Gram-
sci, 17/B.

5. Importo di aggiudicazione: euro 586.323,09 oltre IVA e oltre euro 17.599,71 quali oneri per la sicurezza
(ribasso 7,33%).

Dalla Civica residenza, lì 30 agosto 2006

Il Responsabile Servizio Tecnico Com.le
Arch. Salvatore Ruocco

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006



COMUNE DI PROCIDA - Via Libertà - 80079 - Procida - (Napoli) - tel.081/8109111-fax-081/8968803 -
Avviso di aggiudicazione per consolidamento dei costoni in località pizzaco - I lotto - Importo a base d’asta
705.299,28 oltre IVA e oltre 20.302,89 quali oneri per la sicurezza.

1. Oggetto dell’appalto: consolidamento dei costoni in localita’ pizzaco - I lotto. Importo a base d’asta:
705.299,28 oltre IVA e oltre 20.302,89 quali oneri per la sicurezza.

2. Procedura e criterio di aggiudicazione:Pubblico incanto, art. 21, L. 109/94 e successive mm.ii.;

3. Offerte ricevute: 18 (diciotto)

4. Aggiudicatario : S.A.CO.S.E.M. s.r.l. con sede in Pozzuoli (Na) alla via I Taversa M.L.Patria, 43.

5. Importo di aggiudicazione: euro 642.527,64 oltre IVA e oltre euro 20.302,89 quali oneri per la sicurezza
(ribasso 8,900%).

Dalla Civica residenza, lì 30 agosto 2006

Il Responsabile Servizio Tecnico Com.le
Arch. Salvatore Ruocco

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006



COMUNE DI SESSA CILENTO - (Provincia di Salerno) - Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano -
Patrimonio Unesco - Comune d’Europa - Ufficio Tecnico Comunale Sezione Urbanistica ED OO.PP - tel. &
fax 0974/836055 - Estratto esito di gara pubblico incanto ai sensi dell’art. 21 della Legge 109/94 e successive mo-
dificazioni - POR Campania 2000 - 2006 Misura 1.9 - PIT “PNCVD” - I 15 PNCVD PAES 23. - Lavori per la
messa in sicurezza delle strutture esistenti della chiesa di s. maria degli eremiti, consolidamento e restauro del
campanile e realizzazione di una sala polifunzionale interrata - Importo a base d’asta euro 749.140,73.

OGGETTO: PUBBLICO INCANTO AI SENSI DELL’ART. 21 DELLA LEGGE 109/94 E
SUCCESSIVE MODIFICAZIONI - POR CAMPANIA 2000 - 2006 Misura 1.9 - PIT “PNCVD” - I 15 PNCVD
PAES 23. - LAVORI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLE STRUTTURE ESISTENTI DELLA
CHIESA DI S. MARIA DEGLI EREMITI, CONSOLIDAMENTO E RESTAURO DEL CAMPANILE E
REALIZZAZIONE DI UNA SALA POLIFUNZIONALE INTERRATA.

- Importo a base d’asta euro 749.140,73. -

STAZIONE APPALTANTE: COMUNE DI SESSA CILENTO, VIA ROMA 13, - SESSA CILENTO
(SALERNO) - TEL. E FAX 0974/836055 - PROCEDURA DI GARA: pubblico incanto ai sensi dell’art. 21
della legge 109/1994 e, legge 415/ 96 - legge 166/2002 e successive modificazioni - Massimo ribasso percentuale
offerto, rispetto all’importo dei lavori a base digara al netto degli oneri per la sicurezza.

- Gara espletata in data 11.08.2006

- Ditte partecipanti n. 13 - Ditte ammesse 07

- Ditta aggiudicataria RUSSO srl con sede alla p.zza G. De Crecenzo, 2 - SALERNO con un ribasso del
26,500% sull’importo posto a base d’asta.

Dalla residenza Municipale, li 23.08.2006.

Il Responsabile del Procedimento
geom. Delli Paoli Claudio

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006



G.O.R.I. S.p.A. - GESTIONE OTTIMALE RISORSE IDRICHE - Via Dante, n. 1 - 80058 Torre Annun-
ziata (Na) - Esito di gara (ex art. 29, comma 1, lett. f), Legge 109/94 e art. 80, comma 8, D.P.R. 554/99) - per pub-
blico incanto per l’affidamento dei lavori di “Estensione, Rifunzionalizzazione, Ricostruzione e Riabilitazione
delle Reti Idriche - Distretto Vesuviano Costiero - 2° Lotto ” Progetto n. 4.3.1 - Cod. Sub. Int. RI.GR.32, per un
importo complessivo di euro 770.992,15 di cui euro 39.729,16 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.

La G.O.R.I. S.p.A. ha indetto gara per pubblico incanto con aggiudicazione con il criterio del prezzo più
basso, inferiore a quello posto a base di gara (al netto degli oneri per l’attuazione di piani di sicurezza), determi-
nato mediante l’offerta a prezzi unitari, ai sensi dell’art. 21, comma 1, lett.c) e comma 1 bis, della legge 11 feb-
braio 1994, n. 109 e succ. mod. ed integr., per l’affidamento dei lavori di “Estensione, Rifunzionalizzazione,
Ricostruzione e Riabilitazione delle Reti Idriche - Distretto Vesuviano Costiero - 2° Lotto ” Progetto n. 4.3.1 -
Cod. Sub. Int. RI.GR.32, per un importo complessivo di euro 770.992,15 (euro settecentosettantamilanovecen-
tonovantadue/15) di cui euro 39.729,16 (euro trentanovemilasettecentoventinove/16) per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso.

Entro i termini del 24.03.2006, previsti nel bando, sono pervenuti n. 45 (quarantacinque) plichi contenenti
le offerte, inviati dai concorrenti di seguito elencati:

1. GEOSFE s.r.l. - Via Pozzoromolo, 70 - 80036 - Palma Campania (Na);

2. S.I.A.P. s.r.l. Costr. civili e stradali - Costruzione e gestione impianti tecnologici - Via Palazzo dei Conti,
1 - 80030 - Tufino (Na);

3. RAM COSTRUZIONI s.r.l. - Via Casilina Sud, 141/A - 81049 - Mignano Monte Lungo (Ce);

4. Soc. R.A.I.T s.r.l. - Via Arechi II, 11 - Fraz. Casali - 84080 Roccapiemonte (Sa);

5. GEMIS srl - Via Nola, 273 - 80036 - Palma Campania (Na);

6. ATI - Della Monica Ciro e Figli (Impresa Capogruppo)- Via De Gasperi, 305 - 80053 - C/Mare di Stabia
(Na);

Edil Mediterranea s.a.s. (Impresa Mandante)- Via Lettere, 30 - 80057 - S.Antonio Abate (NA);

7. CO.S.A.P. Consorzio Stabile Appalti Pubblici - Via Grotta dell’Omo, 69/A - 80014 - Giugliano in Cam-
pania (Na);

8. Geom. Salzillo Angelo - Via E. Toti, 117 - 81030 - Cancello Arnone (Ce);

9. Zinno Costruzioni s.r.l. - Via Sac. B. Cozzolino, 54 - 80056 - Ercolano (Na);

10. A.T.I. - Pragma Costruz. Generali s.r.l. (Impresa Capogruppo) - Via Lavarone, 1 - 83037 - Montecalvo
Irpino (Av);

Imp. Cavoto Leonardo (Impresa Mandante) - Via G. Fontana, 47 - 82025 - Montefalcone di Valfortore
(Bn);

Esposito Giovanni (Impresa Mandante) - Via G. Bruno, 4 - 82020 - Forano di Valfortore (Bn);

11. Acquagas Costruzioni - Via I trav. Pascoli, 9 - 81036 - Casapesenna (Ce);

12. D.P.R. Costruzioni s.p.a. - Via Cintia, 25 - 80126 - Napoli;

13. Comer Soc.Coop. a r.l. - Via Pessina, 14 - 80010 - Quarto (Na);

14. Comos s.r.l. - Via G.Miranda, 22 - 80131 - Napoli;

15. Ma.Fra. s.r.l. - Via Colle, 102 - 80049 - Somma Vesuviana (Na);

16. Idroeco s.r.l. - C.so Europa, 199 - 81036 - Casapesenna (Ce);

17. D’Alessandro Costruz. s.a.s. - Via Raffaello, 18 - 81036 - Casapesenna (Ce);

18. A.T.I. - AL.PI. Costruz. di Piccolo A. & C. s.a.s. - (Impresa Capogruppo) - Via Chiesa, 34 - 81036 - Ca-
sapesenna (Ce);

Griguoli Luciano (Impresa Mandante) - Contr. Pontoni 84/A - 86029 - Triveneto (Cb);

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006



19. A.T.I. - Esposito Raffaele e F.lli s.n.c. (Impresa Capogruppo)- Via M. Nappi, 24 - 84018 - Scafati (Sa);

Idrotermica Langella d. & C. s.n.c. (Impresa Mandante) - Via Pompei, 1 - 80041 - Boscoreale (Na);

20. I.G.E.R. Costruz. s.r.l. - Via Signorelli, 112 - 80017 - Melito di Napoli (Na);

21. Tralice Costruz. s.r.l. - Via P. Donadio, 218 - 80024 - Cardito (Na).

22. Mediana s.r.l. Edilizia e Appalti - Via Ripuaria, 18 - 80014 - Giugliano in Campania (Na);

23. Meritec s.r.l. - Via della Repubblica, 6 - 80018 - Mugnano (Na);

24. Co.ge.fon. s.a.s. di Fontana Giuseppe & C. - C.so Europa, 155 - 81030 - Casapesenna (Ce);

25. A.T.I. - Castaldo s.r.l. (Impresa Capogruppo) - Zona ASI Strada Pantano - 80011 - Acerra (Na);

Mosca Antonino (Impresa Mandante) -Via S.Nicola dei Miri, 27 - 80054 - Gragnano (Na);

26. Martino costruz. di Martino M. & C. s.a.s. - Via A. De Gasperi II Trav. - 81030 - Casapesenna (Ce);

27. Millennium Costruz. s.r.l. - Via Nazionale delle Puglie, 372 - 80013 - Casalnuovo (Na);

28. Palladino s.r.l. -Via Roma, 60 - 84030 - Casalbuono (Sa);

29. A.T.I. - Italiana Costruz. s.n.c. (Impresa Capogruppo) - Via A.Chiappari, 1 - 81030 - Castelvolturno (Ce);

Euroimpresit di Piccolo S.(Impresa Mandante) - Via Caduti sul Lavoro, 3 - 81036 - Casapesenna (Ce);

30. I.CO. s.r.l. - V.le Carlo III - P.zzo Concilio - 81020 - San Nicola La Strada (Ce);

31. Zeta Costruz. s.a.s. - C.so Trieste, 145 - 81100 - Caserta;

32. Di.de.c. s.r.l. - Via Torpagnotto, 94 - 00100 - Roma;

33. A.T.I. - Busiello Costruz. s.r.l. (Impresa Capogruppo) - Via Marconi, 10 - Pollena Trocchia (Na);

Mi.Le.Si. costruz. s.r.l. (Impresa Mandante) - Via Prenestina, 88 - Palestrina (Rm);

34. Fiengo Costruzioni - Via Castellammare, 132 - 80054 - Gragnano (Na);

35. Pro.co.gest. s.r.l. - Via Michelangelo, 15 - 81031 - Aversa (Ce);

36. Cooperativa Edile Appennino - Via Baccilliera, 10/12 - 40012 - Calderara di Reno (Bo);

37. A.T.I. - Soc.coop. Edil Caivano a r.l. (Impresa Capogruppo) - Via G. Leopardi, 6 - 80020 - Crispano (Na)

Edilcos s.a.s. di Palumbo P. e C. (Impresa Mandante) - Via P. Mattarella, 9 - 80021 - Afragola (Na);

38. Mollo Costruz. s.n.c. - Via C. Piromallo, 25 - 80040 - San Sebastiano al Vesuvio (Na);

39. R.D.R. s.r.l. - V.le Sardegna, 2 - 80059 - Torre del Greco (Na);

40. Edil Sud & C. s.a.s. - Via Fuorimura, 20 - 80067 - Sorrento (Na);

41. Lin -Sag s.r.l. - Via dei Mille, 16 - 80121 - Napoli;

42. Co.me.s. s.r.l. - Via S.Francesco di Paola, 29 - Torre Annunziata (Na);

43. CPA a r.l. - Via Stabia, 41 - 84012 - Angri (Sa);

44. Eredi Allerta Nicola degli ingg. Allerta Maria Lucia e Maurizio s.a.s. - Via F. Petrarca, 93/4 - 80122 - Napoli;

45. Igeco Costruz. s.p.a. - Via Michelangelo da Caravaggio, 36 - 80126 - Napoli.

Oltre i termini di cui sopra non è pervenuto nessun plico contenente offerta.

Il numero delle offerte ammesse a gara è stato pari a 39 (trentanove).

Il subappalto è consentito nei limiti di legge.

I lavori sono stati aggiudicati definitivamente in data 08.06.2006 alla ditta D’Alessandro Costruzioni s.a.s.
con sede legale in Via Raffaello, 18 - 81036 - Casapesenna (Ce) con ribasso del 31,356% e quindi per l’importo
complessivo di euro 541.697,33 (euro cinquecentoquarantunomilaseicentonovantasette/33) di cui euro
39.729,16 (euro trentanovemilasettecentoventinove/16) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006



La durata dei lavori è di giorni giorni 334 (trecentotrentaquattro) naturali e consecutivi decorrenti dalla
data del verbale di consegna dei lavori.

Il Direttore dei Lavori è l’ing. Francesco Rodriquez.

Piano di Sorrento (NA), lì 19.06.2006

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Pasquale Malavenda

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006


